tus t silr aqua solatri t aqua apij si fuerit caliditas.
 t siropus accotofus i quo decocta sunt scolopendria
 t folia capparis t fructus tamarici t polium. Et si
 fuerit i splene aspa calz opo nedit vt non sit superflui
 tas i calcificandibus. Et si i ipso sunt opulatoes tunc
 aperitiua forma p redicta i cap. epatis iuuaria sunt et.
 Ego dicam i cap. opulatois splenis medicas que
 ei prope sunt. Et si est causa debilitas attractōis sple
 nis tunc de illis que necessaria sunt est vt tu ponas
 super ipsum ventosas sine incisione. Et vt admistre
 tur exercitium t empla confortantia splenem sicut il
 lud qd fit ex abymthij t cordumenu t floz squanti
 t albaice t centaure t radiaz capparis oia ana
 pte. l. t ex ros. pulbus. ij. t ex bdelij parte. l. 5. t ar
 momiaci pulbus. vij. t decia paris fiat ex eo emplan.
 Et qm aduatur fiat ai aceto puro fozi i quo buliat
 anemum t bouarach t sal t ruta t castamēuz. Et si fac
 rit i causa ictericia nigra caliditas epatis curetur epar
 euz subuliat: t si fuerit frigiditas curetur cum tyrie
 ca maior prope t cum medicis notis. Et si fuerit ai
 i ca eoz pus totum fac i pms illud qd conuenit epa
 ti vt patiamur ab eo venenose deide cozoia. Ipsam au
 tem ictericiam cura cum eis qbus curas ipiam icteri
 ciam citriam t cum eis que de illis floz nota sunt.
 Et quando aggregantur ambe ictericie simul t est re
 plens t idiges phlobotomia: phlobotōa tūc abas
 manus t enasua eas ambas diebus aliquis t ag
 grega aut duo regimenta t da ipouit ut ea ambo
 decoctionez abymthij t cepuz pmi t aggrega aquas
 folioz m r thapanti tamarici t salicis oia ana 3. i. t 5. aque solatri. 3. iij. aque folioz m cappari.
 3. ij. aggrega t fac bulire totum cum. 3. x. calicē h
 stule: t proice super ea pondus. 3. xxx. hie epire t
 pondus. ij. dant croci t pondus. ij. karat scam pte
 assate i cepe t exparta duob^o dieb^o t ep^o illud bibat
 aqua cala t siropus accotofus. Libi autem i omni b^o
 illis sunt cbi leues notis t pulces alre dradu t ex pul
 lis impingnatis t ex oleribus endiuia t apiani. con
 dita proza t capparis cum aceto.

Tractatus secundus de reliqs dīspōsitōibus spleis Sermo vniuersalis.

Cap. iij. de egritudinibus spleis.
 Spleni accidunt omnes spēs egritudinum predictarum. s. de egritudinibus complexionis t compositionis sicut opulatoes t solo co ntiuitatis t similia t apostemata cū spe ciebus suis. Et scias q quando sple ipiguar extenuatur corpus: quoniam in pamiis destruitur virtus epatis vehementer cum contrarietate quare mioratur generatio san. t cum hoc ipse attrahit de sangui ne illius infirmi rem plurimum: ppter magnitudi nem sui. Et penitus extenuatio spleis significat bo nitatez humo uz t pinguedo eius malitia. humo uz. Et qm qz puerunt egritudie spleis ad febres: com mixta sicut ipse qm generantur ab illis egritudib^o. Iste enim generantur multoties ex tertiana non

pura t ex febribus pestilentialib^o t sc. omittis. t plu rime qdem egritudines spleis sunt autumnales. Et color habentis eas e dec. iuuio ad citrinitate t nigre dinent. Et qm qz puenit egritudines spleis ad sto machū t fortasse addit in appetitu eius: t qm de struit appetitū ipfius: t qm cogit ipm euz pmi q e digō ad euonendū rē acetofam ex q ebulis terra abiqz nocumeno t abiqz dolore. Et vrina sangui nea bona est in sine egritudinū spleis. Et similiter grossa in qua est fer: t viscositas q est in ipsa e similes viscositati sanguis: t qm resoluatur per eam fe. ex se babus egritudinū spleis qre resoluut per ea splen.

Ca. ij. de signis complexionū spleis.
 Illud qz significat sitis t inflamatio t sinthro t compositio vniuus eius q attrahit melancholiam. Frigidam vō significat debilitas attractionis eius t calis appetitus t iteratio fastidio se facietatis t multitudo rugosus t cructuationis. Et significant siccam durities t debilitas cozois t humidam sat. t vehementia nigredinis coloris. Et humidam significant lenitas lateris sinistri t molli dies cozois t nigredo trapens ad albedinem plū beam.

Ca. iij. de cura.
 Et prima curationibus epatis t indiget vt sint medicine fortiores t penetrabiliores. t in genicur eoz penetratio cum eis que penetra re faciūt: t ai eis q obleruant vtutē sup eas vloguo perficiant operationes suas. Et scias q differentia i ter curationes spleneticas t epaticas est in fortitudi ne t debilitate t labore t alleuatione. Epaz enim e dignitas vt allenietur cum eo. t non sit superfluitas in confortando illud quo curatur. Et non afferatur super ipsum medicine acute nimis sicut acetum for te nisi in necessitate. Et splen e contrario illius eget vt adiuuentur medicine eius cum eo quod conseruat virtutem earum: t cum eo quod penetrare facit. Et spleni quidem sunt medicine que sunt proprie ei: sicut coctices radices capparis t sicut scolopendria t armoniacum t alleum siluestre. Et quandoqz neces sariam faciunt egritudines spleis vt phlomatuz ba silica maior t phlomatuz saphena: imo phloboto mētur vtriqz guidegi.

Cap. iij. de aspanibus spleis calidis t frigidis et duris t quoz durities est in fieri aspa.

Scias q minorantur in splene accidentia apo stemata calidoz t fictio ipso simul: imo quandoqz accidit spleni apostemata calida. festinant autem ad duritiem quoniam sanguis qui peruenit ad eum vt nutriatur ipso est sanguis spissus cum ponitur in apostemate quare induratur. Plu ra ergo aspa spleis sūt dura: mollia vō sūt in qui busdā hois. Et plm qd accidit in ipso de aspate calo e sanguineū t cholericū accidit in ipso raro: t durz e in inferiorz pte spleis ppter grauitate materiē. Et figure eius sūt. iij. rotūda t lata t longa t grossa t longa subulis. phlegmaticum vō accidit raro. Et spleneticus quidē e q hz duritiem in splene suo: aut ppter grossitudinem lue substantie qbus non pue

mir ad finem ad que puenit aspa: aut ppter aspa du ram in ipso. t pmi quidē e lenius. Inquit Hipp. Si spleneticus inuenit doloze interio: e est magio salua t illud qm in ipso sperat adhuc lenius. Et dicit qd do accidit ei flux^o venteris cū sanguine e meli^o. I. ga speratur ai eo resolutio materiē spleis eius. Si it pleuerit adueniet ei lubricitas t hydropica t mo rieur. Et ai eo e dominū frigiditatis sup opstonez. Et dicit. Illi qui catarz habet non accidit splen: t i hoc est consideratio. Et fortasse multitudo catarrē e significatio humiditatis complexionis eius vt sit illud in pmo futuro. Et in li. Hippo. ille qui hz do lozem in splene suo t currit ex eo sanguis rubeoz t apparet in corpore ipfius vlcera alba non ledētia moztur in die secūdo t si non cadit appetitus eius. Et quandoqz terminantur aspa spleis fluxu san guinis narium etiam t ppe ex latere sinistro t aspa bus apud aures difficilis sup radis t apudis pp grossitatem materiē. t laudabilior vrina eoz est gros sa sanguinea. Et vrina in qua est fer viscosa qm si gnificat sanitatem spleis t destructionē eius. Et di xerunt quidam cum fuerit in vrina sicut suspētio tā t febricitans habuit splenem extenuatur vel destruit splen eius. Et quandoqz contingit in quibusdā bo minibus vt multitudo spleis generetur t remane ant fm illud tempore longo t sint fm saluzē dīspō sitionum suarum apparentiam spacio prolizo: qz nis qm qz accidant ex magnitudine eius nocumēta plurima t fm mām efficiunt t fm virtutem spleis. Et scias q splen qm qz apostematur post apostema epatis fm semitam pmutationis: t illud est meli^o q vt pmutetur aspa spleis ad epaz.

Ca. v. de signis.

Communicant aspa spleis oia in gruedie t in magnitudine t dolore extenso vsque ad diaphragma ex latere sinistro: t qm qz alen dū vlog ad furculam t ad humerz sinistz per cōsta tem furcule. Et qm qz facit anhelatū duplum existen tem sui formam anhelatus stemus infantis: qn omiaz aspa impedit diaphragma ad hoc vt vadat nnotū anhelitus quare stat subito ppter lesionem deinde redit. t dum uon est aspa magnū non comprimit diaphragma. naz cōicario spleis ad diaphragma mino: est cōmunitate eius ad stomachum etiā. Sē sus enim lenit spleis inflationem t corpus allenia tur. Et qm qz accidit ex aspanibus spleis t ppe quan do sūt in inferiori parte eius vt subulietur sanguis: qm vehementer mūdificat sanguinem a sece sua t ac cidit vt rubeant pedes t genua ipfius. Et illud qm stomachi os cōmunicat inferiori parti spleis qm ex ipsa ascendit vena expellens hu. melancholicum. Lūz ergo caliditas naturalis vincit puenit ad extre mitates ptimas. Et accidit extremitati nasi ei^o t au ri ipfius vt respondeat ppter illud quod accidit ex apostemate sanguineo t malitiam passionis eius et paucitate euz. t ista mēbra vehemētis sunt passio nis ab infirmitatibus. Et apostema quidem differt ab inflatōe p puaone grauitatis. t q aspa doloze

facit indellus et inflatio ne quos sedat et remouet eaz
 et differt per euentu rugius et cruciatione. Et com
 municant apata eius calida cum acciditibus p d
 cis et cum inflatione sicut febre. Et eius quod est
 cholericum est inflammatio uehementior et sicut for
 tior et grauedo eius minor et est dolor ad inflama
 tionem dectiuor et ad tensionem et color est ad ru
 bedinem tendens. Cum apoflematibus v o duris
 maligna fit anima et commouetur tristitia et variata
 in quodammodo. Commixtio v o sensus foris
 non accidit nisi apud plm vicio: quoniam mate
 ria melancholica nota est non ad partem capitis et
 nis iam accidat ex parte alia: et est per communitatem
 splentis ad diaphragma: deinde diaphragma ad
 cerebry. Et quandoqz denigratur figura ex durite
 splentis. et sicut durities eius absqz rugiu cum pre
 mitur nisi aggregetur ei inflatio: et non est cum ea
 se. inseparabilis inio quandoqz est sicut ordinem. Et
 quandoqz multiplicatur cum ea vlcera crurium et
 corroduntur dentes et gingue ppter grossitudines
 san. qui descendit in vlcera crurium et corruptiones
 vaporis q ascendit in oes ptes ginguarum et denium
 Et quosqz est in vlcibus crurii crasis illius. Plur
 bus naqz eoz q splene habent cu accidit exercitia
 laboriosa arabitur inde materia ad crura et euadit
 et egreduntur cu ea boho: que notantur anit h. Et
 multotiens e vrinale splentici sicut san. Sed cu ex
 ercet se sicut resoluatur melancholia eius ad vrinale
 et facit ipm habere nigredinem no exstent. et si oen
 ca in ea renes pleteraret salie in hora exius eius. et
 pblonia plima apoflemat splenem. et apudius est
 eius inuicem. Et qui fuerit durities post apoflema
 calidit antecedent accidentia calidit deinde mgen t
 accidentia duritie. Et multotiens qdem confortat
 splen subito per seipm aut p illud quod confortat
 ipsum et suat sup totu illud qd est in ipso de mate
 ria mala et solutione educit ea feculentia sicut fer oliv
 naz. Et sicut q est ex splene et non ex epate euacuatio
 epatis ad egritudine. et q splen tollerat ipsam et de
 rumitio eius ppter illud qd accidit ei ex hoc. Cum
 apantibus aut frigidis phlegmaticis sunt signa apa
 tum cum lenitate tactus et cu albedine coloris i quo
 e paz nigredinis. Et splentici qdem uehementiore
 cibi appetitu habent qz alij. Sed vomitus difficilis
 fit in eis valde: et sunt nature eoz p strice sicut plurima
 et indiget in vomitu et in solutione ventris medici
 nis.

Ca. vi. de curatioe apanti splentis calidoz valde
 Proximant curatioes eoz curatioe sicut inozi
 similia in epate pter qz necessitas sit illaruz et
 obseruancia ad latus stipticitatis: sed cu cau
 tela calfactiois uehementis vt no lesit ma ad gros
 sitenti duritie. Et comunicat i hoc epate etiam: abo
 en in pparata sunt vt pmutetur ex apantibus calidit
 ad duritie. vtz o3 vt miscantur cu eis medicine in
 qbus sit incisio aliqua cum caliditate equali: et stipti
 citas et vltus frigiditatis sicut alumem. Et scias qz acc
 tump multum ingreditur in curis eoz. Et o3 vt inci

piantur in pms a pblonia basilici deinde dantur i
 potu succi et aque pcedite in egritudine epatis. Et il
 la que appozantur spleni plm sunt aqua soliozum
 salicis et aqua soliozum algarab et aqua potulace et
 aqua capilli veneris humidi. Et ex eis que coferunt
 in ipso est vt deur in potu pondus. 3. l. de semie po
 tu. cum aceto. Inest enim ei ppteretas in resoluenda
 apata et duritiem eoz. Et vt de arnoglossa exiccat
 pulueris omni die sumatur quantitas cochliarij vni
 us. Et cibis sit ille quem diximus in capitulo epatis
 Et verificari inest ppteretas inuicem et ppter quan
 do frangitur cum succaro siccitas eius et cum tere
 niabin.

Ca. vii. de curatioibus splentis.
 Splentis qz causa in illo est opelatio ex san
 guine plurimo melancholico: o3 vt pphlobo
 tomes basilicam et saluacellam et diuinitas sal
 uatellam constringi per seipm cum constringitur
 ante casum virtutis. Et quandoqz necessarii est ubi
 viphlomes gaidegi sinistrum. Et quandoqz idiget
 vt consequaris eam cum euacuatioe per ea q edu
 cunt melancholiam de quibus dictum est in capitu
 lo lterice nigre. Et opozet vt non obliuiscaris ca
 nohis pcediti in curatioe duritiem de lenifica
 tione vltima: imo resolutioe vt no reuertatur in du
 ritie lapidibus humor. qd si expedit fuerit ab hoc vt
 no idigueris eo erit tibi necessarii vt aduulres me
 dicinas abstertiuas incisivas in qbus no e multitu
 do caliditatis. Et forasle iuenies has mtiodes i me
 dicinis singularibz et forasle idigebis ppositis. Et
 medicine singulares que faciunt illud sunt medicine
 in qbus inuenies amaritudinem et stipticitatem et calidi
 tatem: aut caliditatem temperata et stipticitatem. Et
 quosqz inuenies singulares facientes illud cu
 ppterentibus que snt in eis. Qd si iuenies medicina
 in qua sit amaritudo imi tuc permisce eam cu aliq
 tulo alumis et aceto. Alumen cui frangitua virtute
 subtilitatem eius. Et cauterium dictu in egritudine
 splentis sup vena q est in interiore pte brachij sinistri
 fiat. Et si non fuerit manifeste dispositio cu eo qd
 inuimus. Et quosqz sufficit regimen subtilitatis i sa
 natione splentis. et quandoqz accidit vt pferat i ipso
 regime ipinguis corpus cu no facit accidere opila
 tionem et no fuerit ingrossans san. Et si fuerit ita: s3 si
 possum ipm rectificare. Regim naqz ipinguarum
 est ex eis que humectant san. et rectificat ipsu et tenu
 perant ipm cu fractioe melancholie. Et quosqz puenit
 durities splentis ad hoc vt no sufficiat i curatioe ei
 adiutozum cum eis que bibantur absqz eis cu qd
 sit ei emplm. Et omne lac pter lac camelaz e malu
 spleni. Et medicina singularia que admistrant ad
 hanc causam melior est cortex radicis capparis. Ipa
 eni multotiens educit vrinam et egonem sanguinez
 mala: et sanat ppe qn bibunt cu siropo acetofo d se
 minibus trahente ad lactositate. Et no est ipe so
 lus imo sicut cianrea et succus eius et ppe mior: et
 radix lili et flos salicis et acor: confecta cu melle of
 die cochliarium vni et gna alcalid. et myrrh: et cse

phtheos: et camedreos: et grana alcaedra cum siropo
 acetofo et passiuuz cu aqua ferarioruz quaz dicitur. et
 squilla est bona et vltima. et melius est oxymel eius et
 scolopendria cu succo ramaricis: et nasturtiu: et nigel
 la: et agaricus soluz cu siropo acetofo et centaurea
 Et dosis cuiuslibet illoz sit ab vno an. vtz ad. 3. i.
 Et opitymu pondus. 3. v. i. 3. i. siropi acetofo vtz
 ad. 3. ij. sicut. n. cu utral solone ventris educit illud
 qd est i splene et denumecere euz fac. Et ammoniacuz
 et lupini sicque decoctio eoz cu siropo acetofo: et
 coctio euz aqua dulci et bibatur euz siropo acetofo
 aut euz aqua decoctiois polij et acetofo nutrita cum
 succo euz siropo acetofo. Et succus spinaruz recent
 ius: et anemz siccuz: sumat ex eo omni die pondus.
 3. ij. et ptequat vria cameli et lucci epatoz pondus.
 3. ij. euz aqua decoctiois abfynthij. et iunametu euz
 lacte camedio et vris eoz est uehementis valde et al
 sumat ide foris et debilis omnis scd 3 se. Et meli e
 illud cu: camela id pascuit algarab et sccha et apinz
 et feniculu. Et qui apparet ex potatione eius digesti
 apatis et apparet i fece euacuato melancholie pte
 ni po illud euz confortat. Et sume aduon ihu
 i aceto. vij. diebus: deinde accipiat ex illo albom of
 die tria cochliaria et sorbeat ex illo aceto super ipsu
 Et sumat i potu semis raphani pondus. 3. l. et 5. cu
 aceto fori aut decoctioe folioz muci recentiu deco
 ctioz cu aceto sille: Et aqua solioz capparis euz si
 ropo aceto. aut de heriden cum a aceto silitico. Et ex
 eis que curant curu eoz qbus: est pperas e pond
 3. ij. semis potulace cum aceto: Et coralli decocti
 valde pondus aut. i. euz aliqno siropo splentico
 ru. Et emplm de cucurbita tenera aut ipsa cucur
 bita terat post exsiccatioes et bibat ex ea. 3. ij. pondus
 euz siropo acetofo. Et vtz sem e canne et sem e cuka
 et folia salicis ppter suas amaritudines et stipticitate
 tes et sem acetofo: et sem atriplicis. et fructus tama
 risci et folia eius: et pulmons vulpis aut epatis ipsi
 pondus. 3. ij. exsiccati. Et accipe vesptilionem et de
 colla ipsam et exicca ipsuz et pter euz: et accipe ex eo
 qd tollat tres digitu. Et accipe. vij. vesperaliones
 pingues et decolla eos et mde eos et exicca eos et po
 ne ipsos i vase vitreato submersos cum aceto fori et
 lutato et dimite i furno clauso. Cu ergo decocti sunt
 depone vas extra cu ex eo viqueo i frigiditate deide
 extrahet eos et dissolue digitu i aceto et sumat ex eo i
 potu omni die pondus. 3. ij. et hcc e curatio experta
 Et conueniens qdes est vt huiusmodi medicine singu
 lares dicte pus et posterus bibant euz siropo et aceto
 fo. Et sicut ex eis empla cofortantia euz aceto. Ad
 dicie vero compositae que bibunt sicut scolopend
 ria et spodius ex qbus bibatur pondus. 3. ij. euz si
 ropo acetofo: Et troscici de capparibus et troc. alle
 lemenusch cum siropo acetofo: Et troc. de reu. facti
 euz coctibus radicis capparis et bibi i aceto uebe
 mētis acetofo: et illud cum non fuerit inflatio: Et
 troscici de rubea. Et tyriaca diateseron est optima
 valde euz non fuerit se. Et sume nasturtij parte. i. et
 nigelle parte. 5. piciant euz melle sumpumato et sit do

sis. 3. iij. cum aceto permitto. Et sufful ex aristof. et
 myrob. hebu. de quo sumatur cochliarium. i. cum
 vria cameli et euz vria capraruz. Et coctuz cappa
 ris. 3. iij. aristof. longe pondus. 3. ij. semis alle
 lemenusch et piperis ambozum ana. 3. vi. sicut ex eis
 troscici. Et ex eis que conferunt i illud qd p. capilli
 veneris et coctum radicis capparis et seminis pot
 ul. et seminis rure et seminis allelemenusch et siropo i
 am ana partes equalis et dosis sit. 3. iij. siropo ace
 tofo. Et sumantur radices capparis et passule et se
 men napi et siropi herantur omnia et fundantur i ace
 to die et nocte: et decoquantur i aqua plurima de dec
 ad paucam redeat et muceatur euz ea siropus aceto
 fo: et seminis de seminis et bibatur. Et i potu sumat
 de aceto i quo decocta fuerunt sania et nux capul
 si decoctioe uehementi donec remaneat pari et bi
 batur ex eo illud qd potest et sicut emplastruz euz fec
 ipsius. Et lac camelaruz sicut conditiones suas i po
 tu sumatur euz aqua solioz algarab. Et iteruz su
 mantur rubea. 3. xij. et coctices radicam capparis et
 aristologie longe et vris omnia ana. 3. ij. conterat
 valde et conficiantur euz oxymelle acetofo et sicut in
 de troscici: sicut de dosi aut. i. euz aqua abfynthij et
 coctum radicis capparis et fructus ramaricis et coctum
 radice capparis et fructus ramaricis et scolopendrie
 et sille assate et sit dosis pondus. 3. ij. euz siropo
 acetofo. Et sumantur splen alini siluestris et splen pul
 li equini ambo exsiccati et contriti et bibatur ex eis
 aut. i. perueniendo vique ad. 3. ij. euz vno permir
 to. Et dicitur qz cum iste medicie i potu dantur por
 cellis aliquibus diebus non reperitur i eis splen. Et
 mantur epib puz et coctices radicuz capparis: me
 dian conficiantur euz melle et bibatur ex eo circiter
 aut. v. Et sumantur coctices radicam capparis et
 scolopendria et fructus ramaricis et cortex salicis
 rubea et vros et assaruz et acorus. decoquantur cum
 aceto fori: deide colear et sicut ex eo siropus acetofo
 mellinus et bibatur: i cuius dosi sit pondus. 3. i. ar
 moniaci: est emi mirabile. Et si splentis conquert
 tur de solutione ventris i qua non est san. et euz qua
 non est punctura sumat sufful de granis granatoz
 tribus diebus aut. iij. omni die. 3. iij. aut. iij. et faci
 at vt cibis eius sit medicas eius quo conficitur vti
 nam solutio eius est splentica: et causa i eo est: quo
 niaz corpus non recipit sanguinem. Et scias qz res
 calide valde non sunt multuz conuenientes spleni:
 propterea qz idurant et exsiccat et prohibent a reso
 lutione. Et quando fuerit i vriali caliditate tunc me
 lins erit etiaz vt i potu sumantur troscici almurberis
 et similia. Ad medicamen conferens duritie accidenti
 in splene: p. radie. oppoponaci et radie. capparis et
 speciei volubilis nonnate albi oconum et medulle
 sille assate et granatoz alben et alioz siluestriuz
 omnium ana partem. i. muceantur omnia et sumat
 ex eo darkinet. i. in mane cum siropo acetofo aut

aceto p mixto. **℞.** medulle albe d'arkinet. **℥.** alle
 oxum siluestri d'arkinet. **℥.** coctices radicias ca-
 d'arkinet. **℥.** colli d'arkinet. **℥.** flozaco d'arkinet. **℥.**
 polij d'arkinet. **℥.** radicias plante noiare coroli z est
 spes illa que nominat asacrae d'arkinet duo: existi-
 mo q' hec spes asacrae z est planta habens folia silia
 myrthoz i medio sui habet anulum sicut oculo z si
 multat semipune maiori: z grano z volubilis maioris
 numero. **℞.** armoiaci d'arkinet. **℥.** bezahard da-
 kinct. **℥.** radicias eius d'arkinet. **℥.** cordumeni d'ar-
 kinct. **℥.** z semis arbor. marie d'arkinet. **℥.** z. **℞.** g'rao-
 ra iglle z est albi ol assaz d'arkinet. **℥.** miscetur
 simul z admittuntur i siropo aceto z sit dosia d'ar-
 kinct. **℥.** z. **℞.** scdm plij d'arkinet. **℥.** Troisci alia fa-
 cientes illam operationem: **℞.** semis lilij d'arkinet.
℥. pipertis albi z spice lyre z armoniaci omniu ana
℥. ij. ifo: mentur troisci z admittuntur sicut ille q' sunt
 ante eos. Troisci alij conferentes splentis: **℞.** ar-
 moniaci z fructus albanij omniu ana d'arkinet
℥. vij. coctices radicias capparis z fructus tamarisci z
 pipertis albi z scozdeon z iglle mūdare assate oium
 ana d'arkinet. **℥.** conficiantur cu3 aqua z fiat ide troc.
 quoz vniquisq' sit d'arkinet vnus z dosia sit vnus
 comz cum siropo mellico. **℞.** medulle iglle assa-
 telis. **℥.** radicias albicire z radix vitis albe lb. **℥.** vij. pi-
 peris al. z petroselin z pastinace silaestris z farine
 herbi z grano3 pinee omniu ana. **℥.** vij. lilij cele-
 stis z radicias oppoponac amboz ana. **℥.** vij. confi-
 ciantur. Et cum admittatur aliqd eozum tunc me-
 lius est vt dimittat aquam aut minoret potum eius
 vt sit medicia saluata i cocano. Et non trahatur ad
 gibbositateu epatis ppter adiutorium aque plimā
 q' admittatōe ante ciboz melius est vt admittret
 ante eos balneatō longa scdm ieiunij z sit statio in
 rina. Et q' egreditur eger ex ea sumat icisua subali-
 ania faciem suam sicut pisces saltes z armeni salu
 tam incisam z synapi z sabane: z sumat i potu vniū
 mixtum cum aqua maria z subdicit regimen suum
 z faciat illud tribus diebus: z i quarto exercitē dōce
 sudat z frequas fiat anhelans eius z emplastratur.
 z hoc fiat res fuerit fortis: z si fuerit debilio: hac sit
 concutus eo quod est leuius hoc. Emplastrorum
 vero forma ē: qm qm sunt ex illis simplicibus q' di-
 ximus: z cu3 emplastrus fit ex armoniaco ipso z ster-
 coze ouinz cu3 aceto est emplastrum forte. Et ster-
 coze ouinz z cinis asinozū est emplastrum bo-
 num quando conficitur cum aceto z sit emplastrus
 cum eo. Et similiter ex radice vitis albe cum aceto.
 Et quando accipit steruus vaccarum pascenium z
 creticam i p'nis: deide decoquitur cu3 aceto est ex eo
 emplastrum bonum. Et quandoq' puluerizatur su-
 per ipm sulfur citrium. Et emplatio cum flore sali-
 per est mirabilis. Et ex illis est grano3 alben. **℞.**
 troci3 albarmel cu3 semine suo decoquatur i
 aceto donec dissoluatur z fiat ex eo emplastrum. Et
 ex eis que sunt propiua equalitā est sicca decocta
 cu3 aceto z radices albe decocti aceto. Et ex com-
 positis est maran bafalicon z maran Gal. z maran